
UCHWAŁA NR 303/XVI/2020
RADY MIASTA PŁOCKA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej nr 13 w Płocku.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 7 ust. 1, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870) - Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Petycję Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 13 w Płocku im. Jana Brzechwy z dnia 20 listopada 
2019 r. uznaje się za bezprzedmiotową.

2. Petycje:

- rodziców uczniów Szkoły Podstawowej nr 13 im. Jana Brzechwy z dnia 18 listopada 2019 r.

- rodziców uczniów klasy „0” z dnia 20 listopada 2019 r.

- rodziców uczniów klasy „1” z dnia 20 listopada 2019 r.

- rodziców uczniów klasy „2” z dnia 20 listopada 2019 r.

- rodziców uczniów klasy „2a” z dnia 18 listopada 2019 r.

- rodziców uczniów klasy „3” z dnia 18 listopada 2019 r.

- rodziców uczniów klasy „4” z dnia 20 listopada 2019 r.

- rodziców uczniów klasy „5” z dnia 20 listopada 2019 r.

- rodziców uczniów klasy „6” z dnia 20 listopada 2019 r.

- rodziców uczniów klasy „7” z dnia 20 listopada 2019 r.

- rodziców uczniów klasy „8” z dnia 20 listopada 2019 r.

- rodziców ucznia z klasy 2 Szkoły Podstawowej nr 13 w Płocku im. Jana Brzechwy z dnia 25 listopada 
2019 r. pozostawia się bez rozpatrzenia.

§ 2. Podejmując uchwałę o treści jak w § 1 Rada Miasta oparła się na treści petycji oraz stanowisku 
przedstawionemu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Płocka.

§ 3. 1. W dniu 4 grudnia 2019 r. Kuratorium Oświaty w Warszawie przekazało według właściwości petycje 
Rady Rodziców oraz rodziców uczniów Szkoły Podstawowej nr 13 w Płocku im. Jana Brzechwy. Wszystkie 
petycje dotyczą tożsamej kwestii, tj. sprzeciwu wobec likwidacji przedmiotowej placówki. Komisja dokonała 
analizy formalnej złożonych petycji i ustaliła jak niżej.

2. W świetle art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać:

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję;

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów;

3) oznaczenie adresata petycji;

4) wskazanie przedmiotu petycji. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których 
mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia.

Id: 8C6F80EF-2970-4D9C-95E5-723A469F74AC. Uchwalony Strona 1



3. Analiza przekazanych petycji wykazała, że poza jedną petycją (o której będzie mowa niżej) wszystkie 
pozostałe petycje zawierają braki formalne uniemożliwiające ich rozpatrzenie, zgodnie z przywołanym wyżej 
art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach. Petycje te bowiem nie zawierają bowiem miejsca zamieszkania podmiotu 
wnoszącego petycję oraz jego adresu do korespondencji. Ponadto szereg petycji stanowiących petycję grupy 
podmiotów, tj. grup rodziców uczniów, nie zawierają wskazania osoby reprezentującej tą grupę podmiotów. 
Opisane wyżej braki stanowią przeszkody formalne uniemożliwiające rozpatrzenie przedmiotowych petycji 
i konieczność pozostawienia ich bez rozpatrzenia – stosownie do treści art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt i lub 
2 ustawy o petycjach.

§ 4. Nie istniały natomiast przeszkody do rozpatrzenia petycji złożonej przez Radę Rodziców Szkoły 
Podstawowej nr 13 w Płocku im. Jana Brzechwy w dniu 20 listopada 2019 r. Petycja ta zawiera bowiem 
elementy wymagane przez ustawę, w szczególności wskazanie siedziby podmiotu wnoszącego 
petycję.Niemniej jednak wskazać należy, że na dzień podejmowania niniejszej uchwały petycja ta stała się 
bezprzedmiotowa. Niewątpliwie petycja ta złożona została w dniu 20 listopada 2019 r. w sytuacji, gdy 
w porządku obrad sesji Rady Miasta Płocka umieszczony był projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 
Szkoły Podstawowej nr 13 im. Jana Brzechwy w Płocku (druk nr 263). Nie można jednak abstrahować od 
faktu, że na XIV Sesji Rady Miasta Płocka w dniu 28 listopada 2019 r. przedmiotowy projekt uchwały na 
wniosek Prezydenta Miasta Płocka zdjęto z porządku obrad. Wobec powyższego nie istnieje obecnie zamiar 
likwidacji przedmiotowej placówki, a więc petycja stała się przez to bezprzedmiotowa.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Płocka.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczacy Rady Miasta 
Płocka

Artur Jaroszewski

Id: 8C6F80EF-2970-4D9C-95E5-723A469F74AC. Uchwalony Strona 2




